РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2019 г.                                                                                                      № 204

О внесении изменений в Порядок
владения, пользования и
распоряжения муниципальным
имуществом Старооскольского
городского округа Белгородской
области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, на основании Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов
Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным
имуществом Старооскольского городского округа Белгородской области,
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа
от 16 мая 2014 года № 185 (с изменениями, внесенными решениями Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 03 марта 2015 года № 275,
от 08 июня 2018 года № 108), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7 раздела 3 дополнить подпунктом 3.7.7 следующего
содержания:

«3.7.7. Принимает решения об изменении наименования объектов
капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности
городского округа.»;
 1.2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
 «4.2. Объекты движимого имущества, находящиеся в муниципальной
собственности городского округа, подлежат учету в Реестре муниципальной
собственности Старооскольского городского округа при их стоимости не менее
100 тысяч рублей.»;

 2

 1.3. Пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «5.7. Муниципальное имущество, составляющее муниципальную казну, на
основании муниципальных правовых актов городского округа может быть передано
Департаментом имущественных и земельных отношений юридическим и
физическим лицам в аренду, безвозмездное пользование или доверительное
управление.»;

1.4. Пункты 11.6, 11.7 раздела 11 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

                                             Е.И. Согуляк